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INSTITUTO DE PENSIONES GOBIERNO DEL ESTADO
DEL ESTADO DE JALISCO

) IPEJAL JALISCO

INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO
COMITE DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS

LICITACION PUBLICA LOCAL
IPEJAL-DAS-UCC-LPL-155/2018
“CONTRATACION DEL SERVICIO PARA EL CAMBIO DEL TOLDO CENTRAL Y DOS LATERALES PARA LA
TERRAZA HERMANO SOL PROPIEDAD DEL IPEJAL”

FALLO ’W
En la ciudad de Guadalajara, Jalisco a 23 de agosto de 2018, suscriben los representantes de la Unidad Centralizada de ‘
Compras, el representante del Area Requirente y un representante del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones del
Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, fallo de la licitacion publica local IPEJAL-DAS-UCC-LPL-155/2018
“CONTRATACION DEL SERVICIO PARA EL CAMBIO DEL TOLDO CENTRAL Y DOS LATERALES PARA LA
TERRAZA HERMANO SOL PROPIEDAD DEL IPEJAL”, con fundamento en el articulo 69, 72 numeral 1 fraccién Vinciso

c) de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios asi como el articulo 73 y 97 del Reglamento de la citada Ley.

RESULTANDO Y CONSIDERANDO:

1. Que el Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, publico la convocatoria de Ia licitacién citada en Ia parte
introductiva del presente, el dia 26 de julio de 2018, en la pagina del Organismo, cumpliéndose con los requisitos
a que se refieren los articulos 60, 72 apartado 1, fraccion | y demas aplicables de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como en
los numerales 96, 97, 98 y demas aplicables del Reglamento de la Ley antes citada, exhibiéndola ademas en el
tablero oficial de informacion del Comité de Adquisiciones.

2. Que para efectos del proceso de licitacion se establecio para su desarrollo el siguiente calendario:

ETAPA FECHA
PUBLICACION DE CONVOCATORIA 26 DE JULIO DE 2018
JUNTA ACLARATORIA 27 DE JULIO DE 2018
VISITA A LAS INSTALACIONES 30 DE JULIO DE 2018
RECEPCION DE PROPUESTAS 31 DE JULIO DE 2018
DICTAMEN TECNICO-ECONOMICO 22 DE AGOSTO DE 2018

3. Para dar cumplimiento a lo sefialado en el punto 6 de las bases de la licitacion y con fundamento en el articulo 54
del Reglamento de la Ley que nos ocupa, se establecio el dia 30 treinta de julio de 2018 dos mil dieciocho, a
partir de las 10:00 horas para realizar la VISITA A LAS INSTLACIONES, la cual/e lleyd alcabo en las instalaciones
de la terraza “HERMANO SOL” con domicilio ubicado en la calle J. Jesis Agujtar N Poblado de San Agustin,
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Tlajomulco de Zuiga, Jalisco, levantandose las constancias correspondientes a los licitantes que asistieron (se
anexa al expediente), contando con la presencia por parte del Area Requirente la C. Adriana Delgadillo Villanueva,
Administrador de los salones de Eventos, la C. Esmeralda Loera Lépez, Coordinador Especializado “B”, de la
Unidad Centralizada de Compras, ademas de los licitantes tal y como se muestra en Ia siguiente lista de asistencia.

EN REPRESENTACION DE:
Area requirente.

CARACTER/CARGO
Administrador de los salones de
eventos.

Adriana Delgadillo Villanueva

Esmeralda Loera Lopez Coordinador Especializado “B” Unidad Centralizada de Compras
Hilario Michel Jauregui | Licitante Hilario Michel Jauregui Ferandez
Fernandez

Vayron Israel Villavicencio Lopez | Licitante Comercializadora de Equipos para

Procesos y Accesorios para Ia
Industria, S. de R.L. de C.V,

Victor Manuel Gémez Sanchez | Licitante Victor Manuel Gémez Sanchez £
Martha Pérez Cedefio REPRESENTANTE. Christianne Daniel Gonzalez Padilla
(DAGO)

4. Con fundamento en el articulo 65 y 72 numeral 1 inciso b) de Ia Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en el acto de prestacién y apertura de
propuestas tecnicas y econdmicas celebrado el dia 31 de julio de 2018, se reunieron los miembros integrantes del
Comité de la Unidad Centralizada de Compras del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, en su 222, Sesién
Ordinaria, con el fin de llevar a cabo el acto de recepcion y apertura de propuestas técnicas y econdmicas,
constando que ser presentaron 04 (cuatro) licitantes siendo los siguientes:

. COMERCIALIZADORA DE EQUIPOS PARA PROCESOS Y ACCESORIOS PARA LA INDUSTRIA, S. DER.L.

DE C.V., representado por el C. Vayron Israel Villavicencio Lopez.
Il. MICHEL JAUREGUI FERNANDEZ participando como persona fisica. \
lll. VICTOR M. GONZALEZ SANCHEZ participando como persona fisica.

IV.CHRISTIANNE DANIEL GONZALEZ PADILLA participando como persona fisica.

5. En dicha sesion con fundamento en el articulo 72 numeral | fraccion V inciso a), se realizo la revision cuantitativa
de la documentacion solicitada en el punto 10.2 de las bases “DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER
SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA”, que rigen el presente proceso licitatorio donde se desprende lo siguient

\
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LISTA DE VERIFICACION DE DOCUMENTACION TECNICA

o
J IP m LICITACION PUBLICA LOCAL
IPEJAL-DAS-UCC-LPL-155/2018

“CONTRATACION DEL SERVICIO PARA EL CAMBIO DEL TOLDO CENTRAL Y DOS LATERALES

PARA LA TERRAZA HERMANO SOL PROPIEDAD DEL IPEJAL”

31 de jubo de 2018

PUNTO 102
RAZON SOCIAL alb e]dnllghll]kl]-nmﬂmm
B g:ﬂrmmtz:ummmmsmYMPmAummsncunﬁ ‘/,‘/ viviv]ivivv vVl vv s
? |MICHEL JAUREGUI FERNANDEZ ivimvvivivv v Ao [
3 |VICTOR M. GONZALEZ SANCHEZ vIvw s [v v vv|v N O T ———
+ |DANIE. GONZALEZ PADILLA | [ IX A vivix xTv
a_|Carta de Proposicién conforme d Anexo 3,
b 3 orme al Anexn 4.
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1 |Carta dd “LIC jenesi y scio ol por5,

6. Confundamento en el articulo 66 numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se realizd el dictamen técnico-econdmico en el que se
evaluaron las propuestas técnicas de los licitantes, de la cual se desprende lo siguiente

HILARIO MICHEL JAUREGUI FERNANDEZ : s \

S| CUMPLE/NO

PARTIDA INCISO CUMPLE | MOTIVO POR EL QUE NO CUMPLE /
Ya que si bien con fecha 31 de julio de 2018 en Ia
e) Copiasimple de lista de verificacion de documentacion técnica
la licencia solicitado en el punto 10.2, se asenté que el licitante
municipal vigente si present6 dicha documentacion con fundamento en | o
a nombre de la el articulo 72, numeral 1, fraccion V, a) de la Ley de
razén social del la materia, tras la evaluacion de caracter cualitativo a \
UNICA “LICITANTE”, NO CUMPLE su contenido se desprende que el licitante presento

acorde con el giro
de la Licitacion
con domicilio en
el Estado de
Jalisco.

licencia municipal del afio 2018 con nimero de
refrendo 192200 expedida por el Gobierno de
Guadalajara, sin embargo esta se encuentra a
nombre de LONAS Y CORTINAS ANDRADE, S.A.
DE C.V., debiendo ser esta a nombre de HILARIO
MICHEL JAUREGUI FERNANDEZ y asi mismo esta
refiere un domicilip ubicado en la calle Nance Nd,
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1476, Guadalajara, Jalisco, con giro autorizado conﬂ

rotulado no luminoso, el cual no coincide con el
domicilio que refiere la documentacion presentada en
el inciso d), situacion que afecta Ia solvencia de la
propuesta y da incertidumbre a la CONVOCANTE,
motivo por el cual se le tiene incumpliendo con lo
solicitado en el presente inciso.

g) Copia del
documento con
una vigencia no
mayor a 30 dias

naturales
contados a partir
de la entrega de
las propuestas;
en el que se emita
la opinion del
cumplimiento de
sus obligaciones
fiscales en
sentido positivo
emitido por el

SAT, conforme al
Cadigo Fiscal de
la Federacién, y
las reglas de la

Resolucién

Miscelanea Fiscal

para el 2018.

NO CUMPLE

Presentd  copia simple de Ia siguiente

documentacion:

- Copia simple de la opinion del cumplimiento
de obligaciones fiscales de fecha 21
veintiuno de mayo de 2018 dos mil
dieciocho emitida por el SAT con nimero de
folio 18NA8594999, mediante la cual se
emite una opinion positiva a nombre de
HILARIO MICHEL JAUREGUI
FERNANDEZ, de tal manera que dicho
documento excede en 11 once dias
naturales a partir de la entrega de las
propuestas situacion que afecta la solvencia
de la propuesta y da incertidumbre a la
CONVOCANTE.

- Copia simple del Acuse de recepcion de
solicitud de OPINION DE CUMPLIMIENTO
POSITIVA a nombre de HILARIO MICHEL
JAUREGUI FERNANDEZ con nimero de
folio AC201861695623.

- Copia simple del cumplimiento  de
obligaciones fiscales, emitida por el SAT,
con nimero de folio 18NA3501993, de
fecha 30 de julio de 2018, mediante Ia cual

se informa que la fecha en mencidn, ekG, |

HILARIO MICHEL JAURE

FERNANDEZ, no se encuentra al corriente~

en el cumplimiento de obligaciones.

De tal manera que el licitante no presentd la
documentacion en tiempo y forma conforme a lo
solicitado en el presente inciso, ya que la opinion del
cumplimiento de obligaciones fiscales que cuenta
con la vigencia solicitada en el presente, refiere que

obligaciones, situacién quesafecta/falsolvencia de lg

7
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propuesta y motivo por el cual se le tiene
incumpliendo con o solicitado en el presente inciso.

m)

Copia simple de 2
contratos en
donde se hayan
prestado
servicios
similares al
adjudicado.

NO CUMPLE

No presento copia simple de 2 contratos acorde a lo
solicitado en el presente inciso, tal Yy como se sefiala
en la lista de verificacion técnica de fecha 31 de julio
del 2018 y la omision de este requisito afecta Ia
solvencia de la propuesta motivo por el cual se le
tiene incumpliendo con lo solicitado en e presente
inciso.

VICTOR MANUEL GONZALEZ SANCHEZ

PARTIDA | INCISO gm’,ﬁ'ﬂ MO | MOTIVO POR EL QUE No cuMPLE
Ya que si bien con fecha 25 de mayo de 2018 en la
lista de verificacion de Ia documentacién técnica
solicitada en el punto 10.2 de las bases, se asent6 que
el licitante si presentd dicha documentacion, tras la
evaluacion a su contenido con fundamento en el
e) Copia simple de la articulo 72 numeral 1 fraccion V inciso a)de la Ley que
licencia municipal nos ocupa se desprende que el licitante presento copia
vigente a nombre simple de la Licencia Municipal con niimero de
de la razén social refrendo 384057, a nombre de VICTOR MANUEL
del “LICITANTE”, NO CUMPLE GONZALEZ SANCHEZ, con domicilio ubicado en Ia
acorde con el giro calle Pedro Moreno Numero 958, Guadalajara, Jalisco,
de la Licitacion con con giro autorizado para COMPRA VENTA DE ROPA
domicilio en el Y SUS ACCESORIOS, de tal manera que el giro no es
. Estado de Jalisco. acorde a lo solicitado en Ia presente licitacion,
UNICA incumpliendo de tal manera con lo solicitado en el
presente inciso que refiere que la licencia municipal
debera ser acorde con el giro de la licitacion, situacion
que afecta la solvencia de la propuesta y da\
incertidumbre a la convocante.
I) Carta del No presento carta garantia, acorde a Io solicitado enel
“LICITANTE” presente inciso, tal y como se sefiala en la lista de
donde su firmante verificacion técnica de fecha 31 de julio de 2018 y la
. . omision de este requisito afecta la solvencia de la
garantice la ca_lldad NO CUMPLE propuesta motivo por el cual se tiene incumpliendo con
de los bienes lo solicitado en el presente inciso.
instalados y el
L servicio ofertado

\
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por § afios y vida
util de 7 afios.

Copia simple de 2
contratos en donde
se hayan prestado
servicios similares
al adjudicado.

NO CUMPLE

No presento copia simple de 2 contratos acorde a lo
solicitado en el presente inciso, tal y como se sefiala
en la lista de verificacion técnica de fecha 31 de julio
del 2018 y la omision de este requisito afecta la
solvencia de la propuesta motivo por el cual se le tiene
incumpliendo con lo solicitado en el presente inciso.

CHRISTIANNE DANIEL GONZALEZ PADILLA

PARTIDA | INCISO S| CUMPLE/NO | OBSERVACIONES
CUMPLE - : :

d) Copia simple de Ya que si bien con fecha 31 de julio de 2018 en la
un comprobante lista de verificacion de documentacion técnica
de domicilio (no solicitado en el punto 10.2, se asent6 que el licitante
mayor a 3 meses si presentt dicha documentacion con fundamento en
de antigiiedad a la el articulo 72, numeral1, fraccion V, a)delaleydela
fecha de Ia materia, tras la evaluacion de caracter cualitativo a su
presentacion de contenido se desprende que el licitante presentd
propuestas copia simple de comprobante de domicilio de la
técnicas y empresa CFE COMISION FEDERAL DE
econdémicas) a ELECTRICIDAD, de fecha de impresion 15 quince de
nombre de Ia junio de 2018 dos mil dieciocho, con domicilio
razén social del ubicado en la calle Opalo 738, Colonia la Sagrada
“LICITANTE” el NO CUMPLE Familia, Guadalajara, Jalisco, a nombre de
cual debera tener ANTHONY O HERNANDEZ PLASCENCIA,

UNICA un domicilio debiendo ser esta a nombre de la razon social del
establecido licitante, situacion que afecta la solvencia de la
dentro de |Ia propuesta y da incertidumbre a la CONVOCANTE,
Entidad motivo por el cual se tiene incumpliendo con lo
Federativa de solicitado en el presente inciso.

Jalisco, para

garantizar que se

cumplira con el

tiempo de %
respuesta

solicitado por la

“CONVOCANTE”,

e) Copiasimpledela No present6 copia simple de la licencia municipal,
licencia municipal NO CUMPLE acorde a lo solicitado en el presente inciso, tal y cOmo

vigente a nombre
de la razén social

se sefala en la lista de verificacign técnica de fecha
31 de julio del 2018 y

omision de este requisito,
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del “LICITANTE”, afecta la solvencia de Ia propuesta motivo por el cual
acorde con el giro se tiene incumpliendo con lo solicitado en el presente
de la Licitacion inciso.
con domicilio en
el Estado de
Jalisco.

I) Carta del No presento carta garantia, acorde a lo solicitado en
“LICITANTE" el presente inciso, tal y como se sefialaen Ia lista de
donde su firmante verificacion técnica de fecha 31 de julio de 2018 yla

omision de este requisito afecta la solvencia de Ia
propuesta motivo por el cual se tiene incumpliendo
NO CUMPLE | con lo solicitado en el presente inciso. '

garantice la
calidad de los
bienes instalados
y el servicio
ofertado por 5
afos y vida util de

- T anos.

m) Copia simple de 2 No presento copia simple de 2 contratos acorde a lo
contratos en solicitado en el presente inciso, tal Yy como se sefiala
donde se hayan en la lista de verificacion técnica de fecha 31 de julio
pres.ta_do NO CUMPLE del 201.8 y la omision de estg requisito afecta la
servicios solvencia de la propuesta motivo por el cual se le
similares al tiene incumpliendo con lo solicitado en el presente
adjudicado. inciso.

COMERCIALIZADORA DE EQUIPOS PARA PROCESOS Y ACCESORIOS PARA LA INDUSTRIA, S.DERL.DE

C.V.
PARTIDA : DESCRIPCION ' CUMPLE/NO MOTIVO POR EL QUE CUMPLE :
CUMPLE : S :
CONTRATACION DEL SERVICIO PARA En vitud de que presents |a
EL CAMBIO DEL TODO CENTRAL Y documentacion conforme a los solicitado
DOS LATERALES PARA LA TERRAZA en el punto “10.2 DOCUMENTOS QUE ;
HERNO SOL PROPIEDAD DEL IPEJAL. DEBERA CONTENER EL SOBRE DE
. LA PROPUESTA TECNICA” de las
UNICA Con apego a las especificaciones de SICUMPLE bases de la licitacion y la descripcion de \
acuerdo al Anexo 1 Especificaciones los bienes ofertados coinciden con Io
solicitados por la Convocante en el Ane.
1 “Especificaciones”.
~ T

T\
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7.- Los integrantes del Comité de la Unidad Centralizada de Compras procedieron al anlisis del cuadro comparativo
econdmico, elaborado por el personal de la Jefatura de Recursos Materiales y Servicios, el cual sirve como base para emitir
el fallo mismo que est4 integrado por de las propuestas economicas de los licitantes ademas del resultado de la
Investigacion de Mercado elaborada por el titular de la Coordinacion de Centros de Servicio, los cuales se plasman dentro
de dicho cuadro comparativo y que forma parte integral del expediente para todos los efectos legales correspondientes, de
conformidad con lo establecido en el articulo 72, apartado 1, fraccion V, inciso c) de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como el numeral 97 del Reglamento
de la Ley en mencion, del mismo se desprenden las propuestas econémicas de los licitantes:

LICITANTES
CCOMERCIALIZADORA DE EQUIPOS PARA % g
PROCESOS Y ACCESORIOS PARA LA INDUSTRIA,S. | HILARIO MICHEL JAUREGUI FERNANDEZ VICTOR M. GONZALEZ SANCHEZ CHRISTIANNE DANIEL GONZALEZ PADILLA
DERL.DECV.
T 7= PRECIO [ - o S PRECIO e e T v e [ | SPRECIO ZF [t remm [
PARTIDA|  CONCEPTO | CANTIDAD DESCRIPCION UNmaRio | WA | TOTAL e | WA | Total [ “UNTARIO | VA [GRANTOTAL
CONTRATACION “CONTRATACION DEL SERVICIO
DEL SERVICIO PARA EL CAMBIO DEL TOLDO
PARA EL CAMBIO CENTRAL Y DOS LATERALES
DEL TOLDO PARA LA TERRAZA HERMANO
. SOL PROPIEDAD DEL IPEJAL"
UNICA L:ETEN;:LAIESY:;?:A 1 $170,000.00 | $ 27,200.00| $197,200.00 $ 167,500.00( $ 26,800.00 | $ 194,300.00 $189,790.00 | § 30,366.40 | $220,156.40 $189,530.00 | § 30,324.80 $219,854.80
LA TERRAZA Con apego a las especificaciones
HERMANO SOL de acuerdo al Anexo 1
PROPIEDAD DEL “Especificaciones™.
IPEJAL

CUMPLE TECNICAMENTE NO CUMPLE TECNICAMENTE NNO CUMPLE TEOJI(‘AMENTE—' NO CUMPLE TECNICAMENTE

VARIACION 2462% VARIACION -1459%] B V2xiAcion 1470%)

PRECIOS INVESTIGACION DE MERCADO
PARTIDA| CONCEPTO | CANTIDAD | DESCRIPCION | RanToTAL|
CONTRATACION "CONTRATACION DEL SERVICIO
DEL SERVICIO PARA EL CAMBIO DEL TOLDO
PARA EL CAMBIO CENTRAL Y DOS LATERALES
DEL TOLDO PARA LA TERRAZA HERMANO
. CENTRAL Y DOS SOL PROPIEDAD DEL IPEJAL"
UNICA | o e | 1 $19720000( §  31,55200( § 22875200 $27500000 | § 4400000 | $319,00000 | $19440240 | § 3110434 | $225506.44
LA TERRAZA Con apego a las especificaciones
HERMANO SOL de acuerdo al Anexo 1
PROPIEDAD DEL “Especificaciones”,
IPEJAL
N\
PROMEDIO
$ 257,752.81 \
8. Del andlisis del cuadro comparativo, se desprende o siguiente: G
- Ellicitante COMERCIALIZADORA DE EQUIPOS PARA PROCESOS Y ACCESORIOS PARA LA INDUSTRIA, S.

DE R.L. DE C.V., cotizo la Gnica partida objeto de la presente licitacion por un monto total de $197,200.00 (Ciento

Noventa y siete mil doscientos pesos 00/100 Moneda Nacional) I.V.A. incluido, monto SI PLE el aspec / ;‘
SN |
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economico ya que se ajusta al techo presupuestal autorizado para la presente licitacion, no excede del 10% del
promedio de los precios arrojados por Ia Investigacion de Mercado, y asimismo su precio es conveniente.

- Ellicitante HILARIO MICHEL JAUREGUI FERNANDEZ, cotiz6 la tnica partida objeto de la presente licitacion por
un monto total de $194,300.00 (Ciento Noventa y cuatro mil trescientos pesos 00/100 Moneda Nacional) 1.V.A.
incluido, monto que SI CUMPLE el aspecto econémico ya que se ajusta al techo presupuestal autorizado para la
presente licitacion, no excede del 10% del promedio de los precios arrojados por la Investigacion de Mercado, y
asimismo su precio es conveniente al ser precio més bajo.

- Ellicitante VICTOR M. GONZALEZ SANCHEZ, cotiz¢ la tinica partida objeto de la presente licitacion por un monto
total de $220,156.40 (Doscientos veinte mil ciento cincuenta y seis pesos 40/100 Moneda Nacional) IV.A. incluido,
monto que NO CUMPLE el aspecto econémico ya que aunque su propuesta economica no excede del 10% del )
promedio de los precios arrojados por la investigacion de Mercado elaborada por la Coordinacion de Centros de
Servicio, excede del techo presupuestal autorizado para la presente licitacion.

- Ellicitante CHRISTIANNE DANIEL GONZALEZ PADILLA, cotiz6 la anica partida objeto de la presente licitacion por
un monto total de $219,854.80 (Doscientos diecinueve mil ochocientos cincuenta y cuatro pesos 80/100 Moneda
Nacional) I.V.A. incluido, monto que NO CUMPLE el aspecto econémico ya que aunque su propuesta econdémica no
excede del 10% del promedio de los precios arrojados por la investigacion de Mercado elaborada por la Coordinacion
de Centros de Servicio, excede del techo presupuestal autorizado para la presente licitacion.

Las propuestas técnicas y econdmicas fueron evaluadas conforme al articulo 52 de la Ley de Compra Gubernamentales
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, por el titular de la Unidad Centralizada
de Compras Lic. Mario Gémez Valdés, asi como por el area requirente, que en este caso es el Lic. Manuel Alcazar Rede,
Coordinador de los Centros de Servicios.

Con fundamento en el articulo 69, numeral 1, fraccion VI de la Ley de la materia, asi como el articulo 97 fraccion IV, se
refiere las personas encargadas de la evaluacion de las propuestas fueron:

Nombre: Cargo:

Lic. Mario Gomez Valdés Jefe de Recursos Materiales y de Servicios (Unidad
Centralizada de Compras)

Lic. Manuel Alcazar Rede Coordinador de Centros de Servicio (Area Requirente)

C.P. Jose Octavio Gutierrez Moctezuma Analista Contable de la Coordinacion de Centros de
Servicio (Unidad Centralizada de Compras)

Esmeralda Loera Lopez Auxiliar de Compras (Unidad Centralizada de Compras)

9. Una vez expuesto lo anterior, con fundamento en el articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones™\
y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se establecen las siguientes: />§
PROPOSICIONES: TR

PRIMERA.- Se DESECHA la propuesta del licitante HILARIO MICHEL JAUREGUI FERNANDEZ
los aspectos técnicos. Por lo que se descalifica al licitante con fundamento en el numeral 14. DE )
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‘LICITANTES”, incisos |) y m) de las bases de la licitacion y en el articulo 69, numeral 2 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

SEGUNDA.- Se DESECHA Ia propuesta del licitante VICTOR M. GONZALEZ SANCHEZ, ya que no cumplié con los
aspectos técnicos y econdmicos. Por lo que se descalifica al licitante con fundamento en el numeral 14. DESCALIFICACION
DE LOS “LICITANTES”, incisos ) y m) de las bases de la licitacion y en el articulo 69, numeral 2 de Ia Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

TERCERA.- Se DESECHA la propuesta del licitante CHRISTIANNE DANIEL GONZALEZ PADILLA, ya que no cumplio
con los aspectos técnicos y econdmicos. Por lo que se descalifica al licitante con fundamento en el numeral 14.
DESCALIFICACION DE LOS "LICITANTES", incisos I) y m) de las bases de Ia licitacién y en el articulo 69, numeral 2 de Ia
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

CUARTA.- Se ADJUDICA, la partida tnica en virtud de que el licitante “COMERCIALIZADORA DE EQUIPOS PARA
PROCESOS Y ACCESORIOS PARA LA INDUSTRIA S. DE R.L. DE C.V.”, cumpli6 con todos los aspectos técnicos,
presento propuesta econdmica solvente y Sus precios son convenientes para la convocante tal Yy como se desprende de
la Investigacion de Mercado realizada por la Coordinacion de Centros de Servicio, por un monto total de $1 97,200.00
(Ciento Noventa y siete mil doscientos pesos 00/100 Moneda Nacional) I.V.A. incluido, tal y como se desprende de
Su propuesta econémica con el siguiente precio unitario:

LICITANTES
COMERCIALIZADORA DE EQUIPOS PARA
PROCESOS Y ACCESORIOS PARA LA INDUSTRIA, S.
DE R.L. DE C.V.
o e T8 e e R
PARTIDA| CONCEPTO | CANTIDAD [ DESCRIPCION | unmaro | VA |
CONTRATACION "CONTRATACION DEL SERVICIO
DEL SERVICIO PARA EL CAMBIO DEL TOLDO
PARA EL CAMBIO CENTRAL Y DOS LATERALES
DEL TOLDO PARA LA TERRAZA HERMANO
: CENTRAL Y DOS SOL PROPIEDAD DEL IPEJAL"
UNICA LATERALES PARA 1 $170,000.00 | $ 27,200.00 | $197,200.00
LA TERRAZA Con apego a las especificaciones
HERMANO SOL de acuerdo al Anexo 1
PROPIEDAD DEL “Especificaciones”.
IPEJAL
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QUINTA.- Se le debera de informar al licitante adjudicado que en caso de incumplimiento e
adjudicados, sera acreedor a las sanciones establecidas en las bases y en el contrato, 2
respectiva

/E entre
i como

f
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SEXTA.- Al proveedor adjudicado se le informa que para poder firmar contrato debera estar dado de alta en el padron de
proveedores del Estado y en el padron del IPEJAL, el omitir este requisito sera impedimento para su formalizacién conforme
a lo establecido en el punto 8 incisos ¢) y d) de las bases, tiene un plazo de 6 a 11 dias habiles a partir de la fecha de

notificacion del fallo para la firma del contrato y para la entrega de la documentacion respectiva un plazo no mayor a 5 dias
habiles a partir de la notificacion del fallo.

QUINTA.- Procédase a la notificacion del presente fallo a los licitantes COMERCIALIZADORA DE EQUIPOS PARA
PROCESOS Y ACCESORIOS PARA LA INDUSTRIA, S. DE R.L. DE C.V., HILARIO MICHEL JAUREGUI FERNANDEZ,
VICTOR M. GONZALEZ SANCHEZ y CHRISTIANNE DANIEL GONZALEZ PADILLA, conforme a lo dispuesto en el

articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y
sus Municipios.

Sera Responsabilidad del personal del Area Requirente, dar seguimiento a la ejecucion de los contratos que se celebren
con motivo del presente fallo conforme al articulo 39 del Reglamento de Ia Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones, y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Con lo anterior se cierra la presente Acta de Fallo misma en la que manifiestan su conformidad los que al final la firman.
Se extiende la presente acta para los efectos legales a que hubiere lugar.

T ] A
T \\MIEMBROS DEL COMITE DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS)
o . \ o/ i
V=

LIC. LUIS ALEJAN \ JESUS PABLO BARAJAS SOLORZANO

DIRECTOR AD/MINI DIRECTOR DE CONTRALORIA INTERNA
%.(;‘LO TH GUERRA MACIAS " LIC. MARIO GOMEZ VALDES
JEFA DE PROCESOS NORMATIVOS Y ENCARGADODE LA JEFATURA DE RECURSOS
RESPONSABILIDADES DE LA CONTRALORIA MATERIALES Y DE SERVICIOS
INTERNA. TITULAR DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS

ENCARGADO DE LA EVALUAGION DE LAS
PROPUESTAS TECNICAS (AR)E, REQUIRENTE)

Nota: Esta hoja de firmas corresponde al acta de FALLO del Comité de la Unidad Centralizada de Compras, celebrada el dia 23 veintitrés de agosto
de 2018 dos mil dieciocho, relativa a la Licitacion Pablica Local IPEJAL-DAS-UCC-LPL-155/2018 “CONTRATACION DEL SERVICIO PARA EL
CAMBIO DEL TOLDO CENTRAL Y DOS LATERALES PARA LA TERRAZA HERMANO SOL*PROPIEDAD DEL IPEJAL”,
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